
   
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi  

 

 
Via S. Anastasio 15 TRIESTE Tel. 040 363292    - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it  
                                                                   e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

                                                                         Agli atti 

                                                                                                                                     Al Sito Istituzionale  

 Spett.   UFFICIO SCOLASTICO          REGIONALE 

                              PER IL FRIULI VENEZIA GIULI  

                              UFFICIO III - Dirigenti  scolastici  

                      c.a. signora Patrizia Prezzi  

                              e-mail: drfr@postacert.istruzione.it 

 

 
OGGETTO: Incarico di direzione e coordinamento PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-FR-2021-3 – LA 

SCUOLA FINALMENTE RIPARTE - CUP E93D21001670007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’ap-

prendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma  Operativo Comple-

mentare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializ-

zazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Il Dirigente 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione  del Patrimonio e la Contabilità  Generale  

dello  Stato ed il relativo regolamento  approvato  con R D  23 maggio 192,1,  n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo  e di diritto di accesso  

ai documenti  amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo  1997 n. 59, concernente  "Delega  al Governo  per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed  enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il  Decreto  del Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  recante  norme  

in materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge  l5 marzo  1997, n. 59; 

 

VISTA  la L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” 

 

VISTO il  Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante  "Norme  generali sull'ordinamento  del Lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, in particolare gli articoli 5, 7, 25; 

 

VISTO Il D.lgs 50/2016 “Codice degli appalti”, e con particolare attenzione l’art. 31 “Ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” 

 

VISTO il  Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 

VISTI i seguenti  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di investimento 

A
.O

.O
. -

 T
S

IC
80

50
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
13

 -
 0

5/
07

/2
02

1 
- 

C
14

f -
 P

O
N

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
http://www.icviacommerciale.edu.it/


 

 

europei,  il Regolamento  (UE) n  1304/2013 relativo  al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO Il Regolamento dell’I.C. di via Commerciale in merito alle procedure di evidenza 

 

VISTA la nota M.I. n. 9707 del 27/04/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19   

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità); 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubbli-

cate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto, così come riportato nell’avviso prot. n° 9707 del 27/04/2021 Candi-

datura N. 1054038; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 17/05/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 del 

18/05/2021; 

VISTA la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate le graduatorie regionali definitive 

PON “Per la Scuola” 2014-2020;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/17658 del 07 giugno 2021, con la quale sono stati formalmente autorizzati e am-

messi a finanziamento tutti i progetti presentati da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 28/06/2021 prot .n. 

3123; 

CONSIDERATO   che per la realizzazione del piano integrato di cui sopra compito del Dirigente Scolastico è 

effettuare attività di direzione e coordinamento per tutte le operazioni e che tale incarico esula dalle attività di ordinaria 

amministrazione della struttura scolastica; 

 

 

 DETERMINA 

 

Di nominare se stesso, dott.Roberto Benes, Dirigente Scolastico dell’I.C. di via Commerciale di Trieste, responsabile 

dell’attività di direzione e coordinamento per la realizzazione del progetto afferente la Candidatura N. 

10540380009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità, con i moduli di progetto così come 

delineati dalla candidatura allegata alla presente determina che ne costituisce parte integrante (all.1)  

 

 

Nello specifico, Il Dirigente Scolastico provvederà: 

- Al coordinamento generale di tutte le azioni progettuali e all’alta sorveglianza di tutte le azioni poste in essere 

- A tutti gli atti amministrativi necessari per la realizzazione delle procedure in parola (determine, procedere di indi-

viduazione e di appalto) 

- all’indizione dei  bandi di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, definendo i cri-

teri specifici per le singole procedure sulla base dei criteri definiti dal Collegio dei Docenti e sillabare del Regola-

mento di Istituto;  

- Alla nomina dei Commissari per le fasi necessarie di valutazione delle candidature e dei c.v., svolgendo sempre per 

tutte le procedure ruolo di Presidente di Commissione e di RUP 

- A registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti;  

 

A
.O

.O
. -

 T
S

IC
80

50
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
13

 -
 0

5/
07

/2
02

1 
- 

C
14

f -
 P

O
N

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S



 

 

COMPENSO 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di € 2850,00 Lordo Dipen-

dente corrispondente a n. 6 ore a modulo per un totale massimo di 114 ore (centoquattordici) da espletare in non 

meno di 19 giornate (€ 150,00 giornata calcolata in sei (6) ore) così come previsto dall’Allegato n. 3 PON Linee 

Guida – (Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali).  

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e o dalle firme apposte sul registro 

delle presenze appositamente costituito.  

L'incarico decorre dalla data del 1/08/2021 fino al termine delle attività progettuali. Il presente incarico si intende, in 

tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non volontarie.  

Il presente incarico è pubblicato all'albo della scuola e sul sito web dell'istituto 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Benes Roberto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

A
.O

.O
. -

 T
S

IC
80

50
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
13

 -
 0

5/
07

/2
02

1 
- 

C
14

f -
 P

O
N

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S


		2021-07-05T12:57:50+0200
	Benes Roberto




